Notandum 3^o distinctionem numericanam peccatorum posse dupliciter intelligi, 1^o ita ut ipsa peccata seu actus multiplicentur, v. g., duo homicidii successivè facta; 2^o ita ut in uno et eodem actu multiplicentur et reperiantur malitia numero diverse, v. g., in occasione decem hominum uno actu facta, vel in una voluntate occidenti decem homines. Prūs de primo modo, postea de secundo agemus.

ARTICULUS PRIMUS.

Unde sumenda sit distinctione numerica peccatorum secundum ipsorum actuum.

COCCLUSIO. — Distinctione numerica peccatorum sumenda est ex multiplicatione, seu interruptione actuum internorum voluntatis, ita ut in totius numero peccata, quia sunt actus voluntatis moraliter distincti, seu interrupti vel repetiti; contra verò duxatax unum sit numero peccatum, quamvis sint plures actiones externe distinctas, si unus fit actus voluntatis perseverans, vel formaliter et in seipso, vel virtualiter in aliquo libero effectu. Hæc conclusio certa est, et omnium theorum.

Prob.: Qui cùm peccatum sit actus humanus moraliter malus, totuplex debet esse peccatum, quotuplex est actus humanus inordinatus; atqui totuplex est actus humanus, quotuplex est voluntatis actus moraliter distinctus seu interruptus; ergo, etc.

Igitur ad cognoscendum utrum sint plura numero peccata, querendum non est utrum sint plura objecta, sed utrum sint plures actus interni voluntatis, et utrum illi actus voluntatis sint moraliter interrupti, ut dicimus est in conclusione, sed hæc paulò fusiū expli- ca da sunt.

Dixi 1^o in conclusione, *tot esse numero peccata, quia sunt actus voluntatis*, quia tota malitia et ratio peccati est in actu interno voluntatis, à quo derivatur in actu externum; unde sequitur peccata numero multiplicari, quando multiplicantur actus interni voluntatis; è contra verò si non multiplicentur actus interni voluntatis, non multiplicabuntur peccata quantumcumque multiplicentur actus externi.

Dixi 2^o *quod sunt actus voluntatis moraliter distincti*, quia interni voluntatis actus possunt duobus modis multiplicari, scilicet, physicè et moraliter: physicè quidem per quamlibet vel minimum interruptionem, seu cessationem, sive illa sit voluntaria, sive involuntaria; v. g., si ex naturali distractione aut somno modico temporis proveniat; moraliter verò multiplicatur actus interni voluntatis per solam interruptionem moralem, quando scilicet actus neque in seipso actualiter, neque in libero effectu virtualiter perseverat. Qui verò fieri potest ut actus voluntatis, quamvis physicè interrupatur, moraliter tamen perseverat in suo effectu, v. g., in actu externo cum quo unum numero peccatum facit: idem dixi in conclu-

sione distinctionem numericam peccatorum sumi ex morali, non ex physica multiplicatione, seu interruptione actus voluntatis.

Sigia autem moralis interruptionis, seu multiplicationis actuum voluntatis, tria à theologis communiter assignantur.

Quidem, si actus successivè fiant circa duo objecta distincta, tametsi nullum tempus interponatur, ut si quis unum hominem contumelias afficiat, vel percutiat, et immediatè post alium. In his autem et similibus sunt plura numero peccata, et plures voluntatis actus non solum physicè, sed etiam moraliter distincti.

Si prior actus voluntatis revocetur per contrarium voluntatem, aut per voluntariam cessationem, et postea ad priorem voluntatem redcatur; v. g., si quis sibi complacens in aliquā delectatione peccaminosa, postea actum displicentiae elicit, vel voluntariè sed ad alia cogitanda aut agenda diverlit; si ad eandem complacendam denouo redeat, novum erit peccatum, et moraliter à priori distinctum, quia prior voluntas neque actualiter, neque virtualiter perseverat, sed verè moraliter interrupta est, etiam si per minimum tempus voluntaria interruptio duraverit.

Denique actus interni voluntatis moraliter multiplicantur per cessationem etiam involuntariam, si sit longioris durationis, tanta, scilicet, ut judicio viri prudentis prior voluntas censeatur moraliter interrupta, id est, nec virtualiter, nec formaliter perseverans; v. g., si quis in pravo consensu vel delectatione moroso somno corripatur, et post horam ex parte factus pristinum consensum approbet seu renovet, sine dubio committit novum et numero distinctum peccatum. Similiter si quis decretiv furari, sed ex naturali distractione oblitus propositi non furatur; interjecta mora temporis, si renovet propositum, duo peccata committit numero diversa, quia prior voluntas neque in se, neque in aliquo effectu liberò perseverat.

Ceterum maximè advertenda est differentia peccatorum exterorum à pœnè internis, nam peccata externa quæ prodeunt in actu exteriore, v. g., sursum, homicidium etc., non ita facilè neque ita frequenter multiplicantur: ratio est, quia actus interni voluntatis in actu extero virtualiter perseverant, et idem quamvis cessent et sapiens repeatantur, dummodo non retractantur, non constitutuunt novum numero peccatum, quamdiu perseverant actus externas. Alterò peccata interna quæ interiis consummantur, v. g., peccata odii, invidie, delectationis morose facilius et frequentius multiplicantur; quia quando cessant, nihil habent vi cuius virtualiter perseverant ac veluti continentur; et idem validè probabilis est eorum sententia qui putant peccata interna multiplicari etiam moraliter per quæcumque cessationem quantumvis brevem et involuntariam, ac proinde eum qui per horam odio vel delectationi peccaminose immoratur, plura numero peccata commisisse, quia fieri non potest ut voluntas per horam moram non plures cesserant ab actu odii, seu delectationis: verum quia hujusmodi multiplicatio est omnino imperceptibilis, sufficit in confessione peccatorum internorum declarare interruptionem quæ aliquandiu duraverit, si qua contingit. Si verò nulla notabilis interruptio accideat, sufficit aperire spatium temporis quo quis in his actibus immoratur est: sic enim accusantur hujusmodi peccata per modum unius confusæ multititudinis ea ratione quæ sciri possunt.

Colliges ex dictis unum esse numero peccatum, quando, licet sint plures actiones externæ, unus tamen est actus voluntatis virtualiter perseverans in serie et continuatione eaurum actionum externarum, que virtute illius actus voluntatis inchoante sunt, et tendunt ad consummandum peccatum; idque etiam quamvis actus interni voluntatis in seipso desierit, ac multiplicatus fuerit, modo interruptus non fuerit moraliter per somnum, vel obrietatem, vel amen-

tiam, vel actionem intermediateam, qua aliquandiu duceraverit, et qua nullum habeat ordinem ad consummandum peccatum.

Sic 1^o qui ex voluntate occidendi iniurium, parat gladium, concendit equum, iter aggreditur, etc., ac tandem occidit, unum numero peccatum committit, quamvis sepe repeat, vel interrumpat ejusmodi voluntatem. Similiter qui ex intentione furandi, scalas applicat, cubiculum ingreditur, unum tantum furtum peccatum committit; etc.

Sic 2^o qui ex intentione occidendi vel forniciandi facit plures actus ex se mortaliter malos, v. g., multa vulnera infligit priusquam occidat, vel multis actus turpes exercet priusquam occidat, vel multis actus peccatum homicidii, vel fornicationis committit; et in confessione declarantur hi actus minus principales qui precedunt actum principalem, et ordinariè cum eo conjunguntur, modo tamen ut dixi, non fuerit intentio sistendi in illis, sed facti sint ex intentione actus principalis, qui de facto subsecutus fuerit; modo etiam non intercesserit mora notabilis inter actum principalem et alios minus principales.

Quod autem diximus de actibus qui praecedunt actum principalem, videtur quoque dicendum de actibus quibz ordinariè sequuntur actum consummatum, nisi hanc ex intentione aliud inchoandi.

Adverte tamen hanc intelligi debere solum de actibus illis minus principiis, qui non habent malitiam specie vel numero distinctam à malitia actus principalis : alioquin si haberent specie vel numero diversam, essent necessariò in confessione declarandi, v. g., si quis furet vel utatur alterius operæ ad occidendum, forniciandum, etc. Item, si quis ad furandum unius pecuniam, alterius scalam surripiat.

Sic 3^o multi doctores existimant eum qui uno impietate ac servore ira et odii, aut alterius passionis pluræ bla-phænia evomit, vel plures contumelias in aliquem coniicit, aut persecutiones repeatit, vel defractiones multiplicat, unum numero peccatum committere, quia prior voluntas virtutis jiter perseverat, et in ea actus illi repeatit uniuersum moraliter ad integrandum unum peccatum mortale.

Verum quidquid sit, in his et similibus casibus, presentem si actus fuerint validè multiplicati, ordinariè declarandus est numerus actuum, quantum fieri potest, ut confessarius agnoscat statum penitentiis.

Ceterum si quis habuit intentionem committendij aliquod peccatum, et vias ac media arripiuit, ita tamen ut ab illa concepiā intentione usque ad consummationem peccati notabile tempus intercesserit, hanc moram confiteri debet, quia est circumstantia notabiliter aggravans, et sepe efficiens ut peccatum unum aquivaleat pluribus.

ARTICULUS II.

De distinctione numerica malitiarum in uno et eodem actu peccaminoso.

CONCLUSIO. — Probabilissimum est in uno actu peccaminoso tot esse malitias, quot violantur obligationes numero distinctæ, et ut tales cognoscuntur.

Prob. 4^o: Quia sicut unus et idem actus qui versatur circa plura objecta specie morali diversa, habet plures malitias specie, et consequenter numero diversas, ut diximus, sic etiam unus et idem actus, si ver-

seur circa plura objecta diversa numero, violando, scilicet, numero diversas obligationes, habebit solum malitias solo numero diversas.

Probatus insuper conclusio, et amplius declaratur exemplis.

1^o Enim conjugatus qui cum altera uxore adulterium committit, uno tantum actu duplum iniquitatis malitiam contrahit, unam scilicet, contra propriam uxorem, alteram vero contra maritum alterius; sunt enim obligationes et iura numero distincta: similiter qui pravo suo exemplo, v. g., sua ebrietate proximum inducit ad simile peccatum, duplum malitiam contrahit, unam sua christiatis, alteram alienæ, seu inductionis et cooperacionis ad illam.

2^o Qui uno actu tres homines occidit, qui una detractione tres homines ledit, una contumelia tres offendit, uno scandalo tres ad peccatum inducit, ille tres malitias numero diversas, homicidii, detractionis, contumelie et scandali contrahit: idem dicendum de actu interno voluntatis tres occidenti, de tribus detrahendi: item de peccato omissionis, ut si uno actu voluntati veluti tria prescripta jejuna pretermittente, in hac una voluntate triplex erit numero malitia in confessione explicanda.

Dixi in conclusione 1^o *probabilissimum esse in uno actu plures reperi malitias solo numero diversas*, quia hoc non est omnino certum, nec desunt theologi qui id negent, quorum tamen opinio in ordine ad proximam et obligationem consistit in idem recedit: fatetur enim hi doctors in exemplis pro nostrâ conclusione allatis, has circumstantias esse explicandas et declarandas confessario, non quid multiplicant numerum malitiarum, ut cum priori opinione dicebamus, sed quia vel sentiunt circumstantias-aggravantes esse aperiendas, vel quia sentiunt has non esse propriæ circumstantias, sed pertinere ad ipsum actum substantiam, ideoque sine illis actum ipsum non posse sufficienter in confessione declarari.

Dixi 2^o *multiplicari numero malitias in uno et eodem actu*, quando violantur obligationes numero distinctæ, quia quamvis actus respiciat plura physica objecta, si tamen violetur una numero obligatio, tunc una erit tantum malitia: v. g., si quis domum in qua sunt multa cubicula veluti comburere, bibliothecam multis libriss conflamat depredari, magnum gregem animalium, vel ingentem frumenti acervum furari. Similiter qui uno furto surripuit aliquid pecuniam, equum et vestes simul, unam tantum malitiam contrahit, quia unicum ius et unum numero obligationem violavit.

Dixi 3^o, quando violantur obligationes ut numero distinctæ: quemadmodum enim si malitia actus invincibiliter ignoretur, tunc non est peccatum, ut diximus, ita si habeat actus duplum malitiam, et una tantum cognoscatur, unicam contrahet malitiam.

Quares, an unus et idem actus, quando plures habet malitias, dici possit multiplex peccatum. — Resp. multa ita videntur, et satis communiter-sic loquuntur theologi; propriè tamen et rigorosè loquendo non videtur ita dicendum, quia, ut dialectici et theologi communiter tradunt, ad multiplicationem nominum substantiariorum non sufficit multiplicatio forma, sed requiritur multiplicatio subjecti: sicut enim multe albedines in uno subiecto non faciunt multa alba, ita etiam multa malitiae in uno actu non faciunt formaliter multa peccata, sed unum peccatum continens multas malitias.

INDEX RERUM.

TRACTATUS DE POENITENTIA. (Auctore Col.
LET.) 9-10
PREFATIO. Ibid.
PARS PRIMA. DE POENITENTIA UT VIRTUTE. 11-12

Caput primum. De naturâ poenitentiae. 11-12
Conclusio prima. Vox poenitentie non importat solam consilii mutationem, seu novae vitae propositum, sed detestationem peccati commissi, et congruam.

- ipsius expiationem. 44-49
 Concl. ii. Habitus poenitentiae est virtus propriè dicta. 45
 Concl. iii. Poenitentia est virtus specialis. 48
 Concl. iv. Poenitentia, prout in presente statu spectatur, est virtus quoad actum et quoad habitum supernaturalis. 26
 Cap. II. De causa efficiente et finali poenitentiae. 27
 Conclusio prima. Causa officiosa poenitentiae primaria est Deus; causa vero dispositivæ concurrentes sunt pii adulutorum actus. *Ibid.*
 Concl. ii. Causa finalis poenitentiae remota est offensa Dei ut congrue delonda; proxima vero est actus qualibet quo modiante cadere offensa deleri possit. *Ibid.*
 Cap. III. De objecto materiali poenitentiae. 28
 Conclusio prima. Peccatum actuale, quodcumque sit; habitualiter item, quin et iam dimissum, est poenitentiae materia. *Ibid.*
 Concl. ii. Est etiam originale peccatum sub modo materia virtutis poenitentiae. 29
 Concl. iii. Imperfectiones, prout à peccato distinguuntur, non sunt proxima virtus poenitentiae materia; possunt esse remota. *Ibid.*
 Cap. IV. De poenitentia subiecto. 30
 Conclusio prævia. Poenitentia à voluntate elicetur ex prævia intellectu cognitione, cum aliquo, ut plurimum, motu appetitus sensitivi. *Ibid.*
 Conclusio prima. Poenitentia nec quoad actum, nec quoad habitum, est in damnatis. 51
 Concl. ii. Poenitentia, quoad habitum spectata, non renuant in viatoribus mortali peccato infectis. 52
 Concl. iii. Poenitentia, quoad habitum spectata, fuit in honis angelis viatoribus, in protoparentibus ante peccatum, in B. Virgine ante mortem. 53
 Concl. iv. Manet etiam in beatis poenitentia quoad habitum. 54
 Concl. v. Non fuit in Christo poenitentia secundum nominis significacionem; fuit verò quoad efficaciam rei. *Ibid.*
 Cap. V. De affectionibus poenitentiae. 55
 DISSERTATIO historica de poenitentia Samson, Heli et Salomonis. 56
 § 1. Se Samson. *Ibid.*
 Conclusio. Samson, poenitentia et morte fortiter ac sancte appetitæ, prioris vita maculas detersit. 57
 § 2. De Heli. 59
 Conclusio. Nihil habet Scriptura quod Heli poenitentiam satis astruit; habet traditio quod ei vehementer aduersetur. 40
 § 3. De Salomone. 45
 Conclusio. Incerta est poenitentia, incerta proinde salas Salomonis. *Ibid.*
 PANS SECUNDA. DE POENITENTIA UT SACRAMENTO. 49-50
 Caput primum. De existentiâ Sacramenti Poenitentiae. *Ibid.*
 Articulus primus. Recensentur haeretici qui poenitentia Sacramentum expunxerunt. 51
 Art. ii. Vindicantur singula dogmatis catholici partes. 61
 Conclusio prima. Datur in Ecclesiâ remedium exteriorius, quo remittuntur peccata post Baptismum commissa. *Ibid.*
 Concl. ii. Remedium illud quo peccata dimittuntur, seu Poenitentia, verum est nova legis Sacramentum. 66
 Concl. iii. Poenitentiae Sacramentum nec in Baptismo Baptismive memoriâ, nec in Evangelii predicatione, nec in ministerio prorsus exteriori consistit. 76
 Queres primò an Poenitentiae Sacramentum Christus post resurrectionem instituerit. 84
 Queres 2° an et quando necessarium sit Poenitentiae Sacramentum. 86
 Cap. II. De efficacia et effectibus Sacramenti Poenitentiae. 89
 Articulus primus. An quodcumque peccatum per Ecclesie claves remitti possit. 89
 Conclusio. Nullum est, quanquam grave crimen, quod per Ecclesiæ claves dimitti non possit; nec alter judicarunt antiqui Patres. 90
 Art. ii. An mortale unum sine alio dimitti possit. 116
 Conclusio. Non potest per poenitentiam peccatum unum mortale sine alio remitti. *Ibid.*
 Queres an quantum ad remissionem eadem si peccati venialis ratio, que mortalitatem. 118
 Art. iii. An Poenitentia peccata verè dimittat, solumve dimissa declarat. *Ibid.*
 Conclusio. Absolutio sacramentalis non tantum declarat remissa esse peccata, sed ea verè et propriè coram Deo remittit. 120
 Art. iv. An Poenitentia ut culpam, sic et poenam reatum tollat. 152
 Conclusio. Quoties per poenitentiam tollitur reatus culpe, tollitur et reatus poenæ aeternæ; at non tollitur semper, sed sibi manet reatus poenæ temporalis. (Utraque pars est de fide.) *Ibid.*
 Art. v. An Poenitentia ita tollat peccatum, ut nunquam reviviscat. 141
 Conclusio prima. Peccata semel per Poenitentiam vel aliter dimissa, non redeunt simpliciter et absolvit. 142
 Concl. ii. Peccata etiam deleta per posteriora reviviscent secundum quid et virtualiter. 148
 Art. vi. An Poenitentia merita per peccatum mortificata redintegret. 149
 Conclusio. Merita peccato mortificata, redeunt per poenitentiam formalem aut virtuali gratiâ, secundum se tota reviviscent. *Ibid.*
 Cap. III. De materia Poenitentiae. 159
 Articulus primus. De materia remotâ Poenitentiae. 160
 Conclusio prima. Peccatum originale non est materia Sacramenti Poenitentiae. *Ibid.*
 Concl. ii. Peccatum actuale Baptismum consequens, est remota Poenitentia materia, mortale quidem necessaria, quamdiu directè remissum non est; veniale autem et mortale jam directè remissum libera et sufficiens. *Ibid.*
 Solumvarie variae questiones circa remissionem peccati venialis. 164
 Art. ii. De materia proximâ Poenitentiae. 181
 Conclusio prima. Nec terrores aut fides Lutheri sensu nec mortificatio aut vivificatio Calviniana partes sunt intrinsecè poenitentia. 182
 Concl. ii. Mandis impositio non est proxima Sacramenti Poenitentiae materia. 183
 Concl. iii. Tres poenitentis actus, contritio nimurum, confessio et satisfactio, sunt proxima Poenitentiae materia, seu partes malitiales, ex quibus intrinsecè componitur Sacramentum Poenitentiae. 184
 Concl. iv. Satisfactio in actu exercito pars est integrans, non essentialis Sacramenti Poenitentiae. 192
 Cap. IV. De contritione. 193
 Articulus primus. De contritione generatim sumpta. *Ibid.*
 Sectio prima. De naturâ contritionis. *Ibid.*
 Sect. ii. De affectionibus contritionis. 196
 § 1. An contritio debeat esse vera. 197
 Conclusio. Contritio, ut debeat peccata, vera esse debet. *Ibid.*
 § 2. An contritio debeat esse interior. 198
 Conclusio. Contritio interior esse debet. *Ibid.*
 § 3. An contritio supernaturalis esse debet. 199
 Conclusio. Contritio prout ad justificationem intra vel extra Sacramentum disponit, debet esse supernaturalis, tum ratione principi, tum ratione motivi. 200
 § 4. An contritio summa esse debet. 205
 Conclusio prima. Optanda quidem est contritionis intentio quoad gradus, non tamen est absolute necessaria. 204
 Concl. ii. Ad contritionem requiritur dolor appretiativè summus; quo poenitens doleat et detestetur pec-

- catum, super omnia detestabilia quae peccatum non sunt. 207
 Concl. iii. Neque etiam necessum est ut contritio sit summa extensiva. (Id tamen prudenter intelligentium.) 209
 Concl. iv. Augenda est pro vario peccatorum gradu contritio. 212
 § 5. An contritio debet esse universalis. 213
 Conclusio prima. Contritio in omnia prorsus lethala, nullo excepto, ferri debet. *Ibid.*
 Concl. ii. Ad contritionem, prout ad justitiam preparat, non requirit dolor qui in venialia singula cadat. *Ibid.*
 § 6. An et quale deinceps non peccandi propositum includere debet contritio. 214
 Conclusio prima. Fide certum est ad contritionem requiri propositum non peccandi de cetero, lethali videbet. 215
 Concl. i. Per se et moraliter loquendo, necessarium est formale deinceps non peccandi propositum; haud tamen est de essentiâ contritionis. 216
 Concl. iii. Propositum non peccandi ex exterio debet esse efficax affectivè; debet esse et absolutum quoad mortalia omnia; inò et quantum ad venialia quedam, si hæc duntaxat clavibus subjicantur. 218
 Sect. iii. De necessitate et precepto contritionis. 219
 Conclusio prima. Contritio lapsis per se et regulariter necessaria est, tum necessitate precepti seu naturalis, seu divini, seu ecclesiastici; tum et necessitate medi. 220
 Concl. ii. Preceptum contritionis per se saltem aliquando obligat, aliquando per accidens. 225
 Concl. iii. Urgit etiam contritionis aliqualis preceptum, quando menti occurrit peccatum, prout est offensa Dei. 226
 Concl. iv. Quisquis studiosus est salutis sue, eam in futurum sententiam sequi practicè, et aliis consulere debet, que contritio preceptum urgere censem, statim ut actus ejus exerci potest. *Ibid.*
 Sect. iv. De merito contritionis. 234
 Conclusio. Contritio cause est remissionis peccatorum, eamque meretur, non quidem simpliciter et de condigno, sed de congruo. *Ibid.*
 Art. ii. De confessione perfectâ. 235
 Sectio prima. Opiniones variae de ratione contritionis specificè constitutiva. *Ibid.*
 Sect. ii. An contritio perfecta semper justificet ante Sacramentum. 238
 Conclusio. Contritio perfecta non tantum in casu necessitatis, sed semper hominem Deo reconciliat, antequam Sacramentum actu perficiatur. 239
 Sect. iii. An perfecta contritio ad Penitentie Sacramentum necessari sit. 251
 Conclusio. Contritio perfecta non est conditio ad Sacramentum Penitentie necessariâ prærequisita. *Ibid.*
 Sect. iv. An et quale Sacramenti votum ad perfectam contritionem requiratur. 253
 Conclusio. Votum Sacramenti Penitentie ad perfectam contritionem requiritur. *Ibid.*
 Art. iii. De attritione. 255
 Sectio prima. Utrum attritio ex gehennæ et poenitentia bona sit et honesta. *Ibid.*
 Conclusio prima. Actus timoris sine charitate saltem initiali propriè dictâ elicetur, neque supernaturalis est, neque sine peccato elicetur (juxta Jansenium, Quenellum et utriusque discipulos). 257
 Concl. ii. Attritus ex sola gehennæ metu concepta, id est, attritus quâ penitens præcisè dolet de peccatis commissis, et admittendis abstinere proponit, ad vitandam, quam timet, damnationem eternam boni est et utilis. 262
 Sect. ii. An attritio sola sufficiat in Sacramentum Penitentie. 293
 Punct. 1. An definierit Tridentinum attritionem solam sufficere cum Sacramento. 294
 Conclusio. Tridentinum nullibi definiti attritionem suffi-

- scere in Sacramento Penitentie. 294
 Punct. 2. An aliunde vera sit opinio quæ docet attritionem sufficere in Sacramento. 308
 Conclusio. Nulla firmâ ratione probatur attritionem solam sufficere in Sacramento Penitentie. *Ibid.*
 Punct. 3. An suppositâ probabilitate opinionis quæ attritionem servilem sufficere debet, eadem opinio sit practice tutâ. 321
 Conclusio. Opinio quæ attritionis pars sufficientiam docet, vel eò rejicienda est quod in praxi tutâ non sit. 322
 Punct. 4. Consecataria è precedentibus. 326
 Punct. 5. Quid tandem ultra motivum timoris requirat attritio. 327
 Opinio eorum qui solo spei amore contenti sunt. 329
 Momenta contraria. 332
 Opinio eorum qui initialem charitatem super omnia exigunt. 335
 Momenta contraria. 344
 Opinio eorum qui solo simplicis benevolentiae amore contenti sunt. 360
 Momenta contraria. 361
 Opinio eorum qui aliquam Dei charitatem, non tam super omnia exigunt. 362
 Opinio eorum qui influxum, non tamen actum propriè dictum charitatis exigunt. 364
 Solvuntur difficultates quadam practice. 367
 Cap. V. De confessione. 380
 Articulus primus. De nomine et essentiâ confessionis. *Ibid.*
 Art. ii. An et quo jure precepta sit confessio. 382
 Sectio prima. De divino confessionis precepto. *Ibid.*
 Conclusio prima. Necessitas confessionis sacramentalis efficaciter probatur ex Scripturâ. 384
 E primo et secundo seculo. 389-390
 E seculo III. 392
 E seculo IV. 395
 E seculo V. 397
 E seculo VI. 399
 E seculo VII. 401
 E seculo VIII. 403
 E seculo IX. 406
 E seculo X. 411
 E seculo XI. 412
 E seculo XII. 414
 Solvuntur objectiones. 420
 Solvuntur variae questiones circa necessitatem constendi ex jure divino. 444
 Sect. ii. De precepto ecclesiastico confessionis. 448
 § 1. Quis sit proprius Lateranensis concilii sacerdos. 449
 Conclusio. Proprius, de quo concilium Lateranense, sacerdos, est parochus, salvo tamen R. Pontificis et episcoporum jure. 450
 § 2. Solvuntur dubia ab initio proposita. 462
 Art. iii. De materia confessionis. 468
 Art. iv. De conditionibus confessionis. 469
 Sectio prima. De confessionis veritate. 474
 Conclusio. Mendacium in materia confessionis commissum, quandoque lethale est, et tunc confessio nem, vel potius Sacramentum irritat; quandoque veniale tantum, et tunc non obest valori Sacramenti. *Ibid.*
 Sect. ii. De frequentia confessionis. 475
 Regula prima. Frequens confessio, generaliter loquendo, laudanda est, nedum redarguenda. *Ibid.*
 Reg. ii. Frequens confessio iis etiam utiliter suadetur, quin et præcipitur, qui necedunt se vident sufficienter a peccato aversos, et à peccandi occasione se junctos. 476
 Sect. iii. De confessionis integritate. 478
 § 1. De examina confessionis præmittendo. *Ibid.*
 Conclusio prima. Præium confessioni examen ea curâ et sollicitudine instituendum est, quam exigit res magni momenti. *Ibid.*
 § 2. An et quæ in confessione requiratur integritas. 479

- Conclusio prima. Ad legitimam confessionem requiriuntur integritas formalis, non autem materialis. 480
- Concl. ii. Ut confessio sit moraliter integra, debent exprimi numerus et species peccatorum, necnon et circumstantia specie moraliter et mortaliter mutanties. 481
- Concl. iii. Ad integratatem confessionis necessarium est ut exprimantur circumstantiae peccatum, intra eandem speciem notabiliter aggravantes. 484
- Concl. iv. Ad confessionem integratatem necessarium est ut peccata dubia, quatenus dubia aperiantur, seu dubitet quis de actus substantia, videlicet an fecerit necne; seu dubitet de gravitate peccati, putandum mortale sit an veniale; seu denum dubitet, jamne hoc sit confessus annos. 492
- § 3. De causis a confessionis integratate certò excusantibus. 498
- Conclusio prima. Oblivio inculpata à confessionis integratate excusat. Idem est de ignorantia invincibilis. *Ibid.*
- Concl. ii. Excusat etiam ab integratate confessionis, impotencia vel actualis vel immensis, seu ex parte penitentis, seu ex parte confessarii. 501
- Concl. iii. Excusat etiam ab integratate confessionis, aqua et probabilis formido damni gravis, seu spiritualis, seu temporalis, inde proventuri vel penitenti, vel alii tertio. 502
- § 4. De causis dubia ab integratate excusantibus. 505
- Conclusio prima. Non excusat à confessionis integratate freqnens populi concursus, in die solemni; licet ex integrâ priorum penitentium confessione futurum sit ut multi Sacramentis et indulgentiâ festo annexâ privandi sint. *Ibid.*
- Concl. ii. Necessaria complices apud solum confessarium infamia non excusat ab integratate confessionis. 506
- § 5. An absolvî possit moribundus qui vel nullatenus, vel integrè non confitetur. 510
- Conclusio prima. Potest et debet absolvî moribundus, qui vel quedam tantum peccata, vel nulla in specie confiteri valens, aut in genere solum declarat se peccasse, aut solum, presente vel absente ministerio, quedam prebet penitentia signum in ordine ad absolutionem. *Ibid.*
- Concl. ii. Debet etiam absolvî moribundus, qui christianum professus est religionem, esti nulla ante vel post sacerdotis adventum exhibuerit signa contritionis. (Ita graves multo, contra multos graves.) 514
- DISSERTATIO historica de veteri Ecclesiæ disciplina circa negatum vel concessum certis peccatoribus tam sanis quam infirmis absolutionem. 523
- Conclusio prima. Nec Orientis, nec majores Occidentis Ecclesie, ut Romana, Carthaginensis, Hispanica, lapsi gravioribus qui Penitentia functi essent, vel fungi incipessent, absolutionem in exitu denegarunt. Seviorum tamen quibusdam in locis viginti disciplina. *Ibid.*
- Conclusio ii. Nulla certa ratione probatur negatum olim generaliter fuisse absolutionem penitentibus qui eam tantum in extremo morbo sincere patissent. Siebus vero viguit haec disciplina, nec diu admodum, nec ubique. 533
- Sectione iv. An confessio necessariò facienda sit cum voce, tum et praesenti. 546
- § 1. An confessio vocem omnino fieri debeat. *Ibid.*
- Conclusio prima. Non est absolue necessarium ut confessio fiat voce. *Ibid.*
- Concl. ii. Graviter peccat, ideoque invalidè confitetur, qui extra casum physique vel moralis imputatio scripto aut notibus, non autem voce confitetur. *Ibid.*
- § 2. An confessio absentis sacerdoti fieri possit per litteras aut internum. 548
- Conclusio prima. Spectatâ rei naturâ, ad minimum dubia est validitas confessionis per litteras factae absentis, et in absentia absolventi. *Ibid.*
- Concl. ii. Etsi supponeretur valuisse aliquando da-
- tam in scriptis absolutionem, constat eam jam non valere post Decretum Clementis VIII, ubicumque illud receptum fuerit. 552
- Art. v. De subjecto confessionis. 553
- DISSERTATIO historica de peccatis olim publice confessionis obnoxiosis. *Ibid.*
- Conclusio prima. Penitentia publica subjacerunt non pauca quæ nusquam vi legis ecclesiastice subjacerunt confessioni publica; unde non semper penitentia publica comes fuit confessio publica. 559
- Concl. ii. Aliquando, non quidem ad nutum penitentis, sed ex prudentiis ministri consilio, peccata inter publica quedam seligebantur, quæ penitens publicè aperiret. Istud tamen confessionis genus nulla Ecclesia lege praeceptum est. 560
- Cap. VI. De satisfactione. 564
- Articulus primus. De necessitate satisfactionis. *Ibid.*
- Conclusio prima. Remissâ culpâ, manet persepe debitum luenda peccata temporalis in vindictam ejusdem culpe. 567
- Concl. ii. Poenæ temporalis, quæ post recuperatam Dei amicitiam luenda superest, reatus boni operibus redimi aliquando potest. 569
- Concl. iii. Operâ quibus justi debitam peccata peccatum redimunt, vera et condigna satisfactio dici possunt, non est tamen hæc rigorosa, et ad apices iustitiae. 572
- Concl. iv. Valet et prodest satisfactio, seu liberetur acceptetur, seu sponte assumatur, seu imponatur a sacerdote; utraque tamen certis eget conditionibus. 574
- Art. ii. De conditionibus satisfactionis. 576
- Conclusio prima. Ad satisfactionem requiritur opus poenale, at nulla hinc suboritur difficultas in praxi, cum omne virtutis opus homini penosum esse reputetur. 577
- Concl. ii. Opus in statu mortalis peccati ex actualis gratia auxilio factum, satisfactorium est, non quidem de condigne, sed de congruo, saltem latius sumpto, non tamen cädem semper ratione. 580
- Concl. iii. Ad satisfactionem requirunt acceptatio ex parte Dei, seu voluntas et promissio remittendi poenam temporalem intuitu operis pñ atque pena lis. 586
- Art. iii. De satisfactione prout à sacerdote imponeenda. 587
- Conclusio prima. Sacerdos, per se loquendo, penitenti quem absolvit satisfactionem injungere tenetur. *Ibid.*
- Concl. ii. Sacerdos penitentiam injungere debet præceptivè, non autem ut liberè solum et de consilio implendam. 589
- Concl. iii. Sacerdos, per se loquendo, parem criminis penitentiam injungere debet, idque sub gravi; prudenter tamen, et omnibus mature persensis. 590
- Concl. iv. Potest minister opera aliunde præcepta in satisfactionem injungere, ut et orationem pro aliis seu vivis, seu defunctis. Generatim tamen opera alias indebita penitentibus imponi debent; atque id a confessario factum esse presumunt detinet, nisi aliud vel ex verbis ejus, vel ex circumstantiis intelligatur. 601
- Concl. v. Necesse non est ex naturâ rei et Christi institutione, ut sacerdos penitentiam ante absolutionem adimpleri curet, potest tamen saltu ex parte id exigere plurimis in casibus. 604
- Concl. vi. Potest confessarius interna et externa opera injungere penitentem; at manifestam pro occultis peccatis penitentiam indicere non potest; potest tamen pro publicis, servatis tamen consiliis ac prudenter legibus. 612
- Concl. vii. Satius est ut confessarius penitentiam determinaret, tum quoad materiam, tum quoad temporis. 614
- CANONES PENITENTIALES. 615
- Art. iv. De satisfactione ex parte penitentis. 619

Concl. i.io prima. Pœnitens satisfactionem tum mere penalem, tum et medicinalem acceptare tenetur, modò aquitati et rationi congruum.	619
Concl. ii. Tenetur pœnitens sub mortali gravem pro gravius impositam pœnitentiam adimplere. Imò male sibi consulit, qui levem etiam, seu pro venialibus, seu pro mortalibus olim dimissis, non exsequitur.	621
Concl. iii. Tenetur pœnitens pœnitentiam exequi tempore per confessarium præstito, si quod determinatum fuerit; sin autem, quia primum moraliter. Brevis tamen ad dies aliquot dilatio grave peccatum committere non inducit.	623
Concl. iv. Non potest pœnitens satisfactionem sibi injunctam nuto proprio in aliquid etiam melius commutare, potest tamen idem vel alter confessarius pœnitentiam in aliquid etiam minus aliquando mutare, sed non extra tribunal pœnitentiae.	625
Art. v. De effectibus satisfactionis.	631
Conclusio prima. Satisfactione sacramentali pœnitentia in temporale ex opere operato remittit, majorem aut mi orem, tum pro gradu operis, tum et pro satisfaciens dispositione.	632
DISSERTATIO historica de disciplina veteris Ecclesie circa pœnitentiam.	633
Articulus primus. De institutione, progressu et cessatione pœnitentie sollemnis.	<i>Ibid.</i>
Conclusio prima. Pœnitentia ab initio Ecclesie usque ad Montani heresim, id est, ad annum circiter 175, brevior fuit et clementius inflata.	<i>Ibid.</i>
Concl. ii. A Montani ex eo ad Novatum usque, id est, ad annum circiter 250, levis ac brevis fuit pœnitentia, si cum subsequentis xvi severitate comparatur; tunc tamen nonnulli crevit, quod modum et tempus, et si istud necdum in specie determinatum fuerit ab Ecclesia.	637
Concl. iii. Post Novatianum schisma gravior ac diuturnior fuit pœnitentia quam prius, eique certa temporis spatia praefixa sunt, variis in classibus evolvenda; quod quidem in Orientali Ecclesiâ ante viguit quam in Occidentali.	638
Concl. iv. In Ecclesiâ Orientali, post quartum seculum, in Occidentali verò post septimum, refugit solemnis pœnitentie disciplina, ferèque in desuetudinem abierunt prædicta pœnitentium statuta.	639
Art. ii. De ritu pœnitentie solemnis ex parte pœnitentium.	641
Conclusio prima. Pœnitentes induit sacerdoti et cinere conspersi capita, in templum vel ad tem; li fore probant. Id etiam ab iis, non ubique tamen, servatum, ut nec barba nec crines nutritrent.	<i>Ibid.</i>
Concl. ii. Quatuor erant solemnis pœnitentia gradus, scilicet fletus, auditio, substratio et consistencia.	642
§ 1. De fletu.	643
§ 2. De auditione.	645
§ 3. De substratione.	646
§ 4. De consistencia.	647
Art. iii. De ritu solemnis pœnitentie ex parte ministrorum.	648
Conclusio prima. Pœnitentia solemnis à solo episcopo imponebatur.	<i>Ibid.</i>
Concl. ii. Pœnitentia solemnis indici consueverat in capite jejuni. Qui verò stationes dignè excurrebant, in Ecclesiâ Romana reconciliabantur, feria 5 majoris hebdomade, nisi reconciliationem anticipari exigeret necessitas. Ceterum reconciliant non erant ab omni pena immunes.	<i>Ibid.</i>
Concl. iii. Præcipuus ex parte ministrorum ritus pœnitentia erat manum impositio, eaque triplex, et orationi multiplici conjuncta.	650
Art. iv. De peccatis solemnis pœnitentie obnoxios.	<i>Ibid.</i>
Conclusio prima. Non omnia lethalia etiam publici pœnitentie publice vel solemnii antiquitus subjacentur.	651
Concl. ii. Peccata graviora seu canonica, omnino secreta, moraliter loquendo, non videtur toti pœnitentie publica subjacuisse, vi canonum. Publica verò, id est, aut aperitè commissa, aut coram judicibus prolati, eidem subjacebant. Idem, cum aliquo tamen discrimine, dicendum de semipublicis, id est, tunc cum gravi non ita paucorum scandalo commissas essent.	658
Art. v. De personis pœnitentie publice obnoxios.	681
Conclusio prima. Clericis majoribus publicè reis publica incubuit pœnitentia, solemnis, salem; tota, nunquam nisi fortè aliebus, diaconis.	682
Concl. ii. Clerici minores à pœnitentiâ solemnî imminutes non erant; eaque consuetudo usque ad septimum seculum perdurasse videtur.	687
Art. vi. De unitate pœnitentie publice.	689
Conclusio prima. Pœnitentia publica nunquam iterabatur, nisi fortè quadam crimen heresos.	<i>Ibid.</i>
Concl. ii. Sententia hæc posterior omnino tenenda est.	692
Art. vii. De tempore absolutionis publice vel solemniter pœnitentie concessse.	698
Cap. VII. De formâ Sacramenti Pœnitentie, seu de absolutione.	709
Articulus primus. In quo sita sit Sacramenti Pœnitentia forma.	710
Art. ii. De sensu et virtute absolutionis.	727
Conclusio prima. Sensus ordinariae formæ non est: Remitto tibi penam tantum peccatis debitam.	<i>Ibid.</i>
Concl. ii. Forma absolutionis in sensu literali hanc habet significacionem: Ego renatto tibi offendam diuinam; hanc verò in sensu Sacramenti: Confiro tibi gratiam, quantum de se est, remissivam peccati.	<i>Ibid.</i>
Art. iii. Solvuntur variae questiones circa præsentem materiam.	729
Cap. VIII. De ministro Pœnitentie.	734
Articulus primus An solus sacerdos sit minister Pœnitentie.	<i>Ibid.</i>
Conclusio. Solus sacerdotibus, sive episcopi sint, sive non, competit absolvendi facultas, non autem laicos vel diaconis.	<i>Ibid.</i>
Art. ii. An absolvendi potestas presbyteris omnibus vi ordinis sub competit.	747
Conclusio. Non sufficit sacerdoti potestas Ordinis, ut validè absolvat, sed necessariò requiritur potestas jurisdictionis.	<i>Ibid.</i>
Art. iii. Quis idoneus ad absolvendum jurisdictione prædius censeatur.	752
§ 1. De jurisdictione ordinaria.	<i>Ibid.</i>
§ 2. De jurisdictione delegata.	756
Art. iv. De casibus reservatis.	772
Sectio prima. An et qui possint casus aliquos reservare.	<i>Ibid.</i>
Conclusio prima. Est in Ecclesiâ potestas certos casus reservandi.	773
Concl. ii. Casuum reservandorum potestas competit Romanò pontifici, episcopis, religionum superioribus, et iis qui jurisdictionem quasi episcopalem habent.	775
Sect. ii. Quod peccati genus reservari soleat.	776
Sect. iii. De casibus Papar reservatis.	783
Sect. iv. Expenduntur casus episcopis reservati.	786
Sect. v. De casibus apud regulares reservari consuetis.	839
Sect. vi. Quinam à reservatis absolvere possunt; ubi principiū de confessariis secularibus.	843
Conclusio. A reservatis absolvere potest virtute ordinaria, 1 ^o qui reservavit; 2 ^o ejusdem successor; 3 ^o et ejus in foro pœnitentie superior: potest verò potestate delegata, tum qui ad hoc approbatus est legitimè, tum sacerdos omnis in articulo mortis.	845
Sect. vii. De potestate regularium quantum ad casus reservatos.	864

- Art. v. De dotibus ministri Possidentie. 882
 Sectio prima. Quibus concedenda sit, neganda vel differenda absoluatio. *Ibid.*
 § 1. An et quibus propter ignorantiam differri debent absolutio. 885
 Conclusio prima. Neganda est vel differenda absolutio iis qui principia fidei christiane mysteria, Deinde et Ecclesie precepta ignorant; aut ab iis quorum curam gerunt, pia filii vel domesticis, ignorari patiuntur. *Ibid.*
 Concil. n. Iis etiam neganda est absolutio, qui necessaria ad officium suum vel professionem ignorant; nisi aut officio cedere parati sint, aut eam quia indigent scientiam quamprimum comparare, et interfiri ab officio abstinent. 887
 § 2. An et quibus differri debent absolutio propter occasionem peccati. 890
 Conclusio prima. Non potest, moraliter loquendo, absolvit, qui in occasione proxima simul et presenti sponite et volens persinat; neque eis qui ab occasione absente recedere non vult, etiamsi hanc inquirat sub praetextu boni etiam spiritualis, sive sui, sive proximi. 891
 Concil. n. Si occasio graviter peccandi proxima sit praesens, nec physicè aut moraliter dimitti possit, penitentis absolvit non debet, donec eam quibuscumque poterit mediis, è proximâ remotam fecerit. 896
 § 3. An et quibus differenda sit absolutio propter habitum peccati. 898
 Conclusio prima. Penitentis ignotas, cum grave quid confitetur, interrogari debet num illud ex habitu committat, et interrogatus respondere tenetur. *Ibid.*
 Concil. n. Regulariter absolvit non debet, qui mortaliiter peccandi consuetudinem habet donec emendationis indicia praestiterit. 899
 § 4. An et quibus post relapsum differenda sit absolutio. 916
 Conclusio prima. Homini ex gusto et propensione in idem scelus relapsus absoluatio hic et nunc connumerari negari debet. 917
 Concil. n. Homini qui in peccatum sine affectu, et occasione quasi noleis cedendo, relapsus est, quandoque impendi potest absolutio. *Ibid.*
 § 5. An et quibus differenda sit absolutio propter defectum propositi. 918
 Conclusio. Ob boni propositi defectum neganda est absolutio, 1^o iis omnibus qui aliena retinent, cum restituere possunt, vel illatas in famâ, honore alliave bonis proximo injuriam pro viribus non reparant, idque quamvis spondent se satisfacturos, si jam semel vel à confessario, vel à conscientia admisni, id emiserint; 2^o et iis qui quam corde gerunt gravem cum proximo inimicitiam deponere nolunt, eique, quantum pesce se est, reconciliari; quive enim aliqui, salutare, cum eo christiane versari recusant, quando hinc vel sequitur scandalum, vel maius inimici odium, et spes affligit eum aliquo benevolentis signo placandi; 3^o et iis qui priores fratrem graviter lassentur, nec tamen cum priores invisiere, atque ei satisfacere volunt; 4^o iis quoque qui publicum dedere scandalum, nec haec tamen publice emendati apparecerunt; 5^o et iis etiam qui peccandi occasionem praebeant, seu picturis lasciviam exhibantibus, seu venditione librorum impietatem, heresim, vel obscenitatem spirantium, seu obscenâ vultus compositione, nuditate pectoris, etc.; 6^o iis qui illicita commercia vel artes prohibitas exercent, quales sunt qui vetitas merces, aut licitis quidem, sed fraudato rectigali introducant, donec desierint; item comedendi, comediarusque autores, larvarum pro bacchanalibus artifices, etc.; 7^o et iis qui officium licitum vel sanctum exercent, sed gravi cum negligientia, ut adolescentes plerique, qui otio vel nugs penè toti incumbunt, vix studio; magis-

- stratus, aliisque omnes, qui que sui sunt officii desidiosè addiscunt et desidiosius exsequuntur; 8^o litigantibus, qui, cum possent, nullam pacis viam sequi volunt; partem adversam disteris fatigant; eamdem, cum fieri potest sine periculo, ad amicitiam invisere recusant; 9^o et iis qui nimio vestrum, suppellectilium, dapsumve apparatus, debita contrahunt, quibus deinceps solvendis pares esse non valent; 10^o beneficiariis, qui vel nullatenus vel materialiter tantum resident, aut ecclesiasticos redditus profanè dissipant; clericis qui clericalem habitudinem non gerunt, etc.; 11^o confessariis omnibus qui predictos omnes vel horum quicquam sacrilegi absolvunt; 12^o et iis qui minus tute simulquod ministris probabili penitentium suorum opinioni assentiantur. 919
 6. De defectibus à confessario commissis. 920
 7. An et quando adiendus sit penitentis ad generali exomologationem. 927
 Art. vi. An sacerdos curam animarum non habens audire confessiones tenetur. 935
 MONITUS. 939-940
 PRAXIS CONFESSARIJ AD BENE EXCIPENDIAS CONFESSIONES, AB INSTRUCTIONIBUS TYRONUM CONFESSARIJ. (Auctore S. A. DE LIGORIO.) *Ibid.*
 INTRODUCTIO. *Ibid.*
 Capitulum primum. De officiis confessarii. 941
 1. Cirea officium patris. *Ibid.*
 2. Cirea medici officium. 943
 3. Cirea officium doctoris. 961
 4. Cirea judicis officium. 965
 Capitulum II. De interrogationibus faciendis penitentibus rudibus. 968
 Capitulum III. De interrogationibus adhibendis cum personis diversi statu aut conditionis, que sunt conscientiae parum metitiose. 1012
 Capitulum IV. Quomodo se gerere debet confessarius cum iis qui sunt in proximâ occasione peccandi. 1027
 Capitulum V. Quomodo se gerere debet confessarius cum habituatis et recidivis. 1053
 Capitulum VI. Quomodo se gerere debet confessarius cum penitentibus qui contraxerunt aliquam censuram aut casum reservatum, vel obligationem denuntiandi, vel impedimentum dirimenti aut impedientes matrimonii. 1043
 Capitulum VII. Quomodo se gerere debet confessarius cum personis diversi generis. 1059
 § 1. Quomodo cum paucis, adolescentibus et pueris. *Ibid.*
 § 2. Quomodo cum scrupulis. 1061
 § 3. Quomodo cum personis devotis. 1063
 § 4. Quomodo cum mutis et sordis. 1070
 § 5. Quomodo cum moribundis. 1072
 § 6. Quomodo cum capite damnatis. 1074
 § 7. Quomodo cum infestatis à demone. 1076
 Capitulum VIII. De prudentia confessarii, primo in se ligendis opinioribus; 2^o in corrugendis erroribus à se commis; 3^o in custodiendo sigillo sacramentali; 4^o in excipiendo confessionibus mulierum, illisque tractandis. 1079
 Capitulum IX. Quomodo se gerere debet confessarius in dirigendis animabus spiritualibus. 1083
 1. De oratione meditationis. *Ibid.*
 2. De oratione contemplationis, et diversis suis gradibus. 1087
 3. De mortificatione. 1099
 4. Frequentia Sacramentorum. 1101
 5. Methodus vite pro aliquâ moniali que exposceret dirigi per viam perfectionis. 1103
 Monita in genere pro perfectione. 1109
 Capitulum X. De quibusdam monitis magis notata dignis ad confessarios et parochos, cum prae dicti orationem mentalem. 1112
 1. Monita ad confessarios. *Ibid.*
 2. Monita ad parochos. 1116

Capitul. XI. Brevis praxis assistendi infirmis.	1125
1. Monita ad sacerdotem assistentem.	1126
2. Remedia adversis tentationes.	1128
3. Varia motiva et affectus aegrotis suggesta.	1132
4. Monita circa ultima Sacraenta et modum quo utiliter recipi possunt.	1133
1 ^o Circa confessionem.	Ibid.
2 ^o Circa communionem.	1136
3 ^o Circa extremam Unctionem.	1138
5. Monita circa agone et mortem.	1139
6. Affectus qui suggesti possunt agonis et expirationis tempore.	1141
7. Imminentis mortis signa.	1142
8. Preces, actus christiani et benedictiones.	1143
Benedictio in articulo mortis.	1144
S. CAROLI BORROMAEI VITA.	1147-1148
MONITA AD CONFESSORES.	1149-1150
MONITA GENERALIA.	Ibid.
1. Prelouarium.	Ibid.
2. Confessarius sit approbatu.	Ibid.
3. Studium confessarii necessarium.	Ibid.
4. Vita sanctitas confessarii necessaria.	1151
5. Confessarii prompti sint et parati ad audiendum penitentis.	Ibid.
6. Quid aget confessarius ad infirmos audiendos vocatus.	1152
7. Ubi audiendae confessiones.	Ibid.
8. Preparatio proxima ad excipiendum confessores.	Ibid.
9. Qui penitentes admittendi.	1153
10. Circa confessionem puerorum speciale monitum.	1153
11. Interrogationes que confessioni premiti possunt.	Ibid.
12. Quomodo confessarius penitentem seipsum accusantem adjuvare debet.	1157
13. De cautione adhibenda circa votorum commissione, absolutionem à censuris, etc.	1158
14. Quibus concedenda vel deneganda absolutione.	Ibid.
15. Quid ante absolutionem concedendam agere debet confessarius.	1163
16. Forma absolutionis.	1164
17. Circa penitentiam injungendam.	Ibid.
18. Omnis suspicio avaritiae fugienda.	1165
19. De sigillo confessionis.	Ibid.
20. De testificatione penitentibus dandâ.	1166
21. Monita utilissima ad spiritalem profectum penitentem.	Ibid.
MONITA CIRCA CONFESSIONEM PAROCHIS PROPRIA.	1167-1168
1. Quorumnam parochi confessiones audire possunt.	Ibid.
2. Quibus licentiam alios audeundi concedet parochus.	1169
3. Parochus non sua querat hoc ministrans Sacramentum.	Ibid.
4. Qui penitentes sacrâ hebdomadâ audiendi.	Ibid.
5. Catalogus penitentium.	1170
Alii monita ad confessarios.	1171-1172
REGELE SACRAMENTALES DE SACRAMENTO POENITENTIE.	1173-1174
Quid parochus generatim doceat horteturque populum sibi commissum.	Ibid.
Quomodo se comparet; et ne auctoritatis sue fines transeat.	Ibid.
Quae parochus generatim doceat, horteturque facere in Sacramento Penitentie.	1176
Quae in ministratione Sacramenti Penitentie parochus et confessarius observet.	Ibid.
De cohortatione et monitione confessarii ad penitentem.	1178
De modo imponendae penitentie.	1179
Penitentia genera.	1181
CANONES POENITENTIALES, quorum cognitio parochis confessoribusque necessaria est, dispositi pro